
MESAS DE EXAMENES TECNICATURA SUPERIOR EN ENFFERMERIA /FEBRERO 2022 
PRIMER LLAMADO 

FECHA 
 

1 AÑO 2 AÑO 3 AÑO DOCENTES 

JUEVES 
17/02 

-Metodología Investigación I 
-UDI I 
 
 
 
 
 
 
AULA:11   

-Cuidados de Enf. del adulto 
y anciano 
-Proceso social aplicado en 
el contexto de salud 
-Alimentación Nutrición y 
dieto terapia 
-UDI II 
 
AULA:12 

- Marcos Legales 
-Administración y Gestión 
-Comunicación y 
Educación en Enfermerìa  
-Portugués 
 
 
 
AULA:S. Ingles 

-Páez, Daniela 
-Akerman, Silvina 
-Marichal Pablo  
-Espinosa, Corina 
-Heinze, Verónica 
-Andreoli, Laureano  
 
 

VIERNES 
18/02 

-Primeros Auxilios  
 
 
 
 
 
 
 
 
AULA:  11 
 

-Enf. En salud mental y -
Psiquiatría 
-Enfermería comunitaria 
-Cuidados integrados 
Basados en Evidencia I 
-Ingles 
-Practica profesionalizantes 
II 
 
AULA:  12 
 

-Derechos humanos 
 
-Informática 
 
 
 
 
 
 
AULA:  S Ingles 

-Marcolini, Juan  
-Cardoso Alexia 
-Sánchez, Adriana  
-Sueldo, Natalia (virtual) 
-Malizia, Ariel 
-Almirón, Leonardo 
-Ríos, Milton 
 

 
LUNES 
21/02 
18 HS 

-Int. y fundamentos de los 
cuidados de Enf. 
-Prácticas Profesionalizantes I  
-Anatomía y Fisiología 
-Salud Pública 
-Farmacología I 
 
 
 
AULA:  11 

-Fármaco II 
 
 
 
 
 
 
 
 
AULA:  11 

-Cuidados Integrados 
basados en evidencia II 
-Urgencias y Emergencias 
-Prácticas 
Profesionalizantes III 
-Enf. De la madre, niño, y 
adolescente 
-UDI III 
 
AULA:  S Ingles 

-Martínez Susana 
-Moncy, Mara 
-Akerman Silvina 
-Diaz, Hugo 
-Vega, Romina 
-Sánchez Adriana 
-Heinze Viviana 
-Cardoso, Alexia 
 
 
 
 



MARTES 
22/02 
18HS 

 
 

   

MIERCOLES 
23/02 
18HS 

 

 

-Biofísica Com C 
 
AULA:  11 

  -Rizzato, Juan 
-Cardoso, Alexia 
-Pérez, Noemì 
 
 
 

JUEVES 
24/02 
18HS 
 
 
 
 

-Conocimiento de la realidad 
social en el contexto global 
-Bioética y Deontología 
-Microbiología y Parasitología 
-Biofísica 
-Bioquímica 
 
 
AULA: 11 

-Aspectos psicosociales y 
culturales del desarrollo 
-Metodología de la 
investigación II 
 
 
 
 

AULA:  12 

-Seminario de 
Investigación  
 
 
 
 
 
 
AULA:  S Ingles 

 

-Ramírez, Gabriela 
-Turinetti Pía 
 -Batistutti Ana 
-Hertz, Nanci 
-Marcolini, Juan 
-Bauman, Fabiana 
-Méndez, Bernardo 
-Cepeda, Maira 
 
 

  
                                                                                          SEGUNDO LLAMADO 
                                                                    1 AÑO                                  2 AÑO                                               3 AÑO                                               DOCENTES 

MIERCOLES 
02/03 
18 HS 

-Int. y fundamentos de los 
cuidados de Enf. 
-Conocimiento de la realidad 
social en el contexto global 
-Bioética y Deontología 
-Biofísica Com C 
 
 
AULA:  11 

-Aspectos psicosociales y 
culturales del desarrollo 
-Metodología de la 
investigación II 
 
 
 
 
AULA:  12 

-Seminario de 
Investigación  
 
 
 
 
 
 
AULA:  S Ingles 
 

-Moncy, Mara 
-Turinetti Pía 
-Batistutti Ana 
-Hertz, Nanci 
-Marcolini, Juan 
- Rizzato, Juan 
 
 
 
 



JUEVES 03/03  
-Microbiología y Parasitología 
-Biofísica 
-Bioquímica 
 
 
 
AULA:  11 
 

 
 
 
 
 
 
 
AULA:  12 

-Portugués 
 
 
 
 
 
 
AULA:  S Ingles 

-Andreoli Laureano   
-Ramírez, Gabriela(virtual) 
-Bauman, Fabiana 
-Méndez, Bernardo 
-Cepeda, Maira 
          

VIERNES  
04/03 
18 HS 

 
-Metodología de la 
Investigación I 
 
 
AULA:  11 

 
-Prácticas Profesionalizantes 
II 
 
 
AULA:  12 
 

 
-Informática 
-Derechos Humanos 
 
 
AULA:  S Ingles 

-Páez, Daniela 
-Almirón, Leonardo 
-Malizia, Ariel 
-Ríos, Miton 
-Marcolini, Juan 
 

LUNES  
07/03 
18HS 

 
  
-Anatomía y Fisiología 
-Farmacología I 
-UDI I 
 
 
 
 
 
AULA:  11 

 
-Cuidados de Enf. del adulto 
y anciano 
-Proceso social aplicado en 
el contexto de salud 
-Alimentación Nutrición y 
dieto terapia 
-UDI II 
-Farmacología II 
 
AULA:  12 

 
- Marcos Legales 
-Administración y Gestión 
-Practica Profesionalizante 
III 
-Comunicación y 
Educación en Enfermerìa 
 
 
 
AULA: S Ingles  

 
-Marichal Pablo  
-Akerman Silvina 
-Diaz, Hugo 
-Heinze, Verónica 
-Espinosa, Corina 
 

MARTES 
08/03 
18HS 

-Primeros Auxilios 
-Prácticas Profesionalizantes I  
-Salud Pública 
 
 
 
 
 
AULA:  11 
 
 

-Enf. En salud mental y -
Psiquiatría 
-Enfermería comunitaria 
-Cuidados integrados 
Basados en Evidencia I 
-Ingles 
 
 
AULA:  12 

-Enf. De la madre, niño, y 
adolescente 
-Cuidados Integrados 
basados en evidencia II 
-Urgencias y Emergencias 
-UDI III 
 
 
AULA:  S Ingles 
 
 

-Sueldo, Natalia (virtual) 
-Cardoso Alexia 
-Sánchez, Adriana  
-Heinze, Viviana 
-Martínez Susana 
-Moncy, Mara 
 
 
 
 
 



 


